Протокол № 4

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями муниципального образования город

Ефремов

                                                                                      6 июня 2022 года

                                                                                      ул. Комсомольская, д.74

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

Золотова С.А., Колонтаев И.А. (иерей Иоанн), Енина З.Г., Байрамова А.И.,

Выродова Н.Н., Гильмияров Р.М., Даньшина Н.А.

Приглашенные:

- Лобанова Е.А. - главный специалист муниципального казенного

учреждения муниципального образования город Ефремов «Центр

обеспечения образовательной деятельности».

Повестка дня:

1. Об итогах мониторинга выполнения мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности образовательных

организаций в 2021 году.

По вопросу слушали Лобанову Е.А., главного специалиста

муниципального казенного учреждения муниципального образования город

Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности», которая

ознакомила Общественный совет с отчетами образовательных организаций

по исполнению ими Плана устранения недостатков, выявленных по итогам

независимой оценки, а также результатами мониторинга официальных

сайтов образовательных организаций.

Отчеты были представлены 21-ой образовательной организацией.

Большинство образовательных организаций устранили в срок

выявленные в ходе НОК недочеты в части размещения информации на

сайтах ОО, предоставили отчеты согласно установленной форме, указали

ссылки на станицы сайта ОО, подтверждающие размещение информации.

Однако есть образовательные организации, которые предоставили

отчеты в некорректном виде, о чем им было сделано замечание.

2

Отмечено, что в апреле 2022 года произошел переход образовательных

организаций на новые сайты. Информация по независимой оценке должна

быть перенесена на них в полном объеме.

Решили:

1. Внести в план по устранению недостатков информацию о

проделанной работе и сроках ее реализации. Разместить план по устранению

недостатков с учетом дополнений на официальном сайте для размещения

информации о государственных и муниципальных учреждениях в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://bus.gov.ru.

2. Рекомендовать образовательным организациям:

- продолжить работу по устранению недостатков согласно срокам,

указанным в Плане по устранению недостатков;

- согласно Плану информационно-разъяснительной работы по НОК:

а) разместить всю актуальную информацию по независимой оценке на

новом официальном сайте ОО в разделе «Независимая оценка качества

образования», в том числе отчеты по исполнению Плана;

б) обеспечить функционирование на новом официальном сайте ОО

дистанционных способов обратной связи и взаимодействия с получателями

услуг, в том числе формы для подачи электронного обращения, наполнение

раздела «Часто задаваемые вопросы».

http://bus.gov.ru/